
Corpo di Polizia Locale Roma Capitale
II Gruppo Municipale Parioli
Coordinamento di Sezioni2
Sezione Polizia Stradale
Reparto Interno Esterno UITSS

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO VB/129/2026 del 04/02/2026

NUMERO PROTOCOLLO VB/9037/2026 del 04/02/2026

OGGETTO: Disciplina provvisoria di traffico in via Guido Reni per lavori di esecuzione del Grande Raccordo Anulare
delle Biciclette - Dipartimento Mobilità Sostenibile e Trasporti.

IL DIRETTORE

MASSIMO FANELLI

Responsabile del procedimento: MASSIMO FANELLI

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MASSIMO FANELLI

rif:202600009578 Repertorio: VB/129/2026 del 04/02/2026 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale (di seguito D.D.) n. VB/1512/2025 sono state istituite discipline di traffico a carattere
provvisorio in viale Gioacchino Rossini, viale delle Belle Arti e via Guido Reni, per consentire al Dipartimento Mobilità
Sostenibile e Trasporti di eseguire l’opera/cantiere Grande Raccordo Anulare delle Biciclette – Grab di Roma;

CONSIDERATO CHE

Il Dipartimento Mobilità Sostenibile e Trasporti, con nota acquisita dal II Gruppo Parioli con prot. n. VB/8956 del
03/02/2026, trasmetteva la richiesta di integrazione delle discipline istituite con la succitata D.D. al fine di proseguire i
lavori stradali;

nel merito e nella legittimità l’U.I.T.S.S. non riscontra ostative;

visti gli artt. 66 e 72 del Nuovo Regolamento del Decentramento Amministrativo, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 10 del 08/02/99;

visto l'art. 5 / 3° comma e gli artt. 6, 7 e 37 e 38 del D. Lgs. 285/92 concernenti la disciplina sulla circolazione stradale
nei centri urbani;

vista l'Ordinanza n. 273 del 09/08/95, relativa all'istituzione dell'U.I.T.S.S. della II Circoscrizione;

visto l'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

visto il D.P.R. 495/92;

accertato che non sussistono situazioni di conflitto d’interessi, in attuazione dell’art. 6 - bis della L. 241/90 e degli artt 6
c. 2 e 7 del D.P.R. 62/2013

DETERMINA

dal 07/02/2026 al 15/03/2026, l’adozione della seguente disciplina provvisoria di traffico:

VIA GUIDO RENI

ISTITUZIONE:

Divieto di sosta zona rimozione 0-24 sul lato destro della carreggiata civici pari, nel tratto compreso tra i numeri civici 4B
e 18, eccetto i mezzi utilizzati per i lavori.

Sono revocate le discipline di traffico in contrasto istituite nella suddetta località per il periodo di vigenza del presente
atto.

Dipartimento Mobilità Sostenibile e Trasporti., e p.e. l’impresa incaricata, è responsabile dell’apposizione della
segnaletica stradale relativa alle discipline di cui al presente atto e di quella ex D.M. 10/07/2002, ovvero di predisporre
ogni ulteriore segnale stradale di pericolo e/o indicazione necessario a garantire la sicurezza e la fluidità della
circolazione stradale nella località interessata dai lavori ed in quelle adducenti.

Dell’avvenuta collocazione dei segnali relativi alle discipline di divieto di sosta, nei soli tratti di strada via via interessati
dai lavori dovrà essere data comunicazione al II Gruppo Parioli in tempo utile da consentire la verifica della stessa con
l’anticipo di 48 ore rispetto all’effettiva efficacia delle discipline di traffico, secondo quanto stabilito dall’art. 6 comma 4

rif:202600009578 Repertorio: VB/129/2026 del 04/02/2026 Pagina 2 di 4



lettera f) del D. Lgs. 285/92.

Di quanto sopra verrà redatto apposito verbale che resterà agli atti della presente Determinazione.

L’impresa stessa altresì provvederà, ove occorra, all’oscuramento della segnaletica stradale preesistente in contrasto con
la disciplina istituita con il presente provvedimento, ripristinando al termine dei lavori la disposizione originaria della
segnaletica, conformemente al dettato dell’art. 30 del D.P.R. 495/92La Polizia Locale di Roma Capitale e tutti gli organi
preposti ai controlli di polizia stradale sono incaricati della vigilanza ed esatta osservanza delle disposizioni di cui alla
presente Determinazione Dirigenziale di traffico.

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso in sede giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 giorni.

IL DIRETTORE

MASSIMO FANELLI

rif:202600009578 Repertorio: VB/129/2026 del 04/02/2026 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif:202600009578 Repertorio: VB/129/2026 del 04/02/2026 Pagina 4 di 4


